

Załącznik nr 1 do pisma PR.0004.1.2024 z dnia 16 maja 2024r.

Informacja z realizacji Uchwały LXXVI/626/22 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie Roczego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 r., realizowane wg działu, rozdziału, paragrafu klasyfikacji budżetowej w 2023 r.

Otwarte konkursy ofert oraz tzw. małe granty były realizowane w oparciu o Ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

1. W ramach w/w uchwały ogłoszono:

a) jeden otwarty konkurs ofert na realizację zadań na terenie Gminy Mosina w 2023 roku z zakresu:

- ✓ pomocy społecznej,
- ✓ podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej i obywatelskiej oraz kultury i sztuki,
- ✓ nauki, edukacji, oświaty i wychowania dzieci i młodzieży,
- ✓ ekologii, ochrony zwierząt i ochrony dziedzictwa przyrodniczego,
- ✓ bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa.

Do konkursu złożono za pośrednictwem platformy Witkac.pl (zgodnie z wymogami ogłoszenia konkursowego) 42 oferty. Dodatkowo 2 oferty wpłynęły po terminie za pośrednictwem ePUAP oraz poczty e-mail i podlegały odrzuceniu ze względów formalnych. Po ocenie formalnej do oceny merytorycznej zostało skierowane 40 ofert. Finalnie, podpisano 32 umowy na realizację zadań publicznych z organizacjami pozarządowymi. Kwota środków przeznaczonych na realizację 32 zadań publicznych w 2023 r. wyniosła w otwartym konkursie ofert 131.000,00 zł. Jedna organizacja zrezygnowała z realizacji zadania z przyczyn organizacyjnych, dokonując całkowitego zwrotu dotacji.

b) jeden otwarty konkurs ofert na realizację zadań na terenie Gminy Mosina w 2023 r. z zakresu wypoczynku dzieci i młodzieży.

Do konkursu złożono za pośrednictwem platformy Witkac.pl (zgodnie z wymogami ogłoszenia konkursowego) 19 ofert. Po ocenie formalnej do oceny merytorycznej zostało skierowanych 18 ofert. Finalnie, podpisano 14 umów na realizację zadań publicznych z organizacjami pozarządowymi. Kwota środków przeznaczonych na realizację 14 zadań publicznych w 2023 r. wyniosła w otwartym konkursie ofert 52.000,00 zł.

Organizacje realizowały zadania całoroczne i krótkoterminowe związane m.in. z tematyką kulturalną, rekreacyjno -sportową, edukacją, ekologią czy pomocą społeczną. Angażowały swój wkład własny w realizację zadań, zarówno finansowy, jak i osobowy w postaci pracy wolontariuszy.

c) jeden otwarty konkurs ofert na realizację zadań na terenie Gminy Mosina w 2023 r. z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i turystyki

Do konkursu złożono za pośrednictwem platformy Witkac.pl (zgodnie z wymogami ogłoszenia konkursowego) 43 oferty. Dodatkowo 2 oferty wpłynęły po terminie za pośrednictwem ePUAP oraz poczty e-mail i podlegały odrzuceniu ze względów formalnych. Po ocenie formalnej do oceny merytorycznej zostało skierowane 38 ofert. Finalnie podpisano 31 umów na realizację

zadań publicznych z organizacjami pozarządowymi. Kwota środków przeznaczonych na realizację 31 zadań publicznych w 2023 r. wyniosła w otwartym konkursie ofert 394.000,00 zł. Jedna organizacja zrezygnowała z realizacji zadania z przyczyn organizacyjnych, dokonując całkowitego zwrotu dotacji.

Dla mieszkańców Gminy Mosina sport jest ważną częścią życia, dzięki której dbają o zdrowie, aktywność fizyczną oraz integrują się jako społeczność lokalna podczas rozmaitych wydarzeń dla szerokiego grona odbiorców, które są realizowane m.in. dzięki dofinansowaniu z budżetu gminy.

W 2023 roku oferty realizacji zadań publicznych obejmowały m.in. dyscypliny sportowe takie jak piłka nożna, sporty walki, bieganie, organizacji gier zespołowych tj. piłka siatkowa i piłka ręczna, jak również zadań obejmujących taniec oraz aerobik. Większość zadań to imprezy i projekty cykliczne, odbywające się co roku. Organizacje, które aplikowały o środki w ramach dotacji, posiadają duże doświadczenie w organizacji poszczególnych wydarzeń i zawodów, dzięki czemu ich jakość jest wysoka, zaś liczne sukcesy sportowe potwierdzają skuteczność realizowanych działań.

2. Ponadto w oparciu o art. 19a Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w trybie tzw. „**małego grantu**” podpisano 5 umów z 4 organizacjami pozarządowymi łącznie na kwotę 13.000 zł. Cztery zadania obejmowały zakres kultury fizycznej i turystyki, jedno kultury.

W 2022 roku odbyły się konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 r., wspierano także organizacje pozarządowe w zakresie promocyjnym i udostępniania informacji o realizowanych zdaniach, przesyłano informacje o możliwościach pozyskania dofinansowania działań ze środków poza gminnych. Na bieżąco udzielano także pomocy informacyjno - praktycznej: od przygotowania oferty, przez konsultacje w czasie trwania realizacji zadania, po pomoc w opracowaniu sprawozdania.

Szczegółowe informacje znajdują się zestawieniu.

Opracowanie:

Referat Promocji i Kultury Urzędu Miejskiego w Mosinie.